
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

DETERMINA N.5    del  20/01/2026 
CIG:  BA08902485 

SERVIZIO: PRENOTAZIONE GITA SCOLASTICA CASTELLO 
GROPPARELLO (PC) IL 22/05/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il  piano uscite didattiche approvato con delibera n. 35 del 28/10/25 
VISTA la richiesta di partecipare all’uscita didattica al Castello di Gropparello (PC) con relativa attività “UNA 
GIORNATA AL PARCO DELLE FIABE” per gli alunni delle classi 2^  della scuola primaria Dezza, in data 
22/05/2026;       
VISTA la L. 241/90 sul procedimento amministrativo;  
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria per il costo complessivo da sostenere pari ad euro 
1.579,50 (iva 22% esclusa) con utilizzo f.d . A.5.1;  Visite-viaggi e programmi di studio all’estero -  
VISTO il D.P.R. n. 275 concernente il regolamento recante nome in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi della L. 59/97;  
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;  
RICHIAMATO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 del 2 ottobre 2023; 
VISTO il programma annuale del 2026;  
VISTO l’art. 45, comma 2, del D.I. n. 129/2018 sull’attività negoziale delle istituzioni scolastiche;  
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.lgs. 36/2023, in particolare 
per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
APPURATO CHE:  

• che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: 

• affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

RITENUTO di affidare al CASTELLO DI GROPPARELLO-PASSATO e FUTURO s.r.l. - sede legale Via Roma, 
84 – 29025 Gropparello (PC), partita iva e C.F.  01223970334 – SDI 5RU082D in quanto l’offerta risulta 
adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

D E T E R M I N A 

▪ di procedere alla stipula del contratto di prestazione professionale con CASTELLO DI 
GROPPARELLO-PASSATO e FUTURO s.r.l.  che prevede un costo di ad euro 1.579,50 (iva 22% 
esclusa) per l’attività culturale del  22/05/2026;  

▪ di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale all’Albo pretorio online e nella sezione 
Amministrazione trasparente, sottosezione “delibera a contrarre”.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                        Dott.ssa Cancelliere Amalia 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000255 - 20/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da AMALIA CANCELLIERE

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2026-01-21T09:57:29+0000
	AMALIA CANCELLIERE




